
 
 

UCHWAŁA NR XVII.190.2025 
RADY GMINY SKRZYSZÓW 

z dnia 25 września 2025 roku 

w sprawie pomników przyrody na terenie miejscowości Skrzyszów 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478, z późn. zm.) oraz art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw 
w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. 
Nr 92 poz. 753, z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie, 
Rada Gminy Skrzyszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomniki przyrody położone na terenie miejscowości Skrzyszów określa załącznik Nr 1 do uchwały. 

2. Położenie pomników przyrody oznaczono na szkicu stanowiącym załącznik Nr 2 do uchwały. 

3. Pomnikom przyrody nadaje się nazwę: „Zespół drzew przy Kościele Parafialnym w Skrzyszowie”. 

4. Celem pomników przyrody, o których mowa w ust. 1 jest ochrona drzew o okazałych rozmiarach, 
przedstawiających wysokie walory przyrodnicze. 

§ 2. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, w ramach czynnej ochrony ustala się 
potrzebę: 

1) prowadzenia monitoringu właściwego oznakowania, uzupełnienia jego braków; 

2) prowadzenia monitoringu stanu zdrowotnego oraz statyki; 

3) wykonywania zabiegów niezbędnych dla zachowania celów i przedmiotu ochrony. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektów; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli te zmiany nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

4) zmiana sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Sprawującym nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, jest Wójt Gminy 
Skrzyszów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 września 2025 r.

Poz. 5397



§ 5. Pomniki przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 zostały ustanowione Zarządzeniem Nr 2/87 Wojewody 
Tarnowskiego z dnia 26 lutego 1987 r. w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. 
Woj. Tarn. Nr 3 poz. 30), które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie, traci moc w zakresie uregulowanym w niniejszej uchwale. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrzyszów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Piotr Kiwior 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5397



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII.190.2025 
RADY GMINY SKRZYSZÓW 
z dnia 25 września 2025 roku 

Pomniki przyrody położone na terenie miejscowości Skrzyszów 

Lp. Nazwa gatunku w języku 
polskim i łacińskim 

 
Pierśnica 

[cm] 
obwód 
[cm] wysokość [m] zasięg korony 

[m] nr działki Jednostka 
ewidencyjna 

Współrzędne 
geograficzne/ układ 
współrzędnych 2000 

(VII) 

Nr obiektu 
wg rejestru 

1. Lipa drobnolistna  
/Tilia cordata Mill./ 

 
43 134 15 

N – 6,0 
E – 6,0 
S – 4,5 
W – 2,0 

512/5 Skrzyszów x: 5539865.917 
y: 7504216.117 3 

2. Lipa drobnolistna  
/Tilia cordata Mill./ 

 
46 145 15 

N – 7,5 
E – 4,0 
S – 3,5 
W – 4,0 

512/5 Skrzyszów x: 5539866.546 
y: 7504215.111 2 

3. Wiąz szypułkowy 
/Ulmus laevis Pall./ 

 
55 174 16 

N – 6,5 
E – 3,5 
S – 5,0 
W – 6,0 

512/10 Skrzyszów x: 5539868.493 
y: 7504210.078 14 

4. Lipa drobnolistna  
/Tilia cordata Mill./ 

 
10 31 4,5 

N – 2,5 
E – 1,7 
S – 2,0 
W – 2,6 

512/5 Skrzyszów x: 5539864.066 
y: 7504206.255 21 

5. Lipa drobnolistna  
/Tilia cordata Mill./ 

 
50 156 17 

N – 4,5 
E – 5,2 
S – 5,3 
W – 3,3 

512/5 Skrzyszów x: 5539859.263 
y: 7504204.844 4 

6. Lipa pośrednia 
/Tilia x europaea Mill./ 

 
137 429 22 

N – 9,0 
E – 5,0 
S – 4,5 
W – 7,0 

512/5 Skrzyszów x: 5539856.831 
y: 7504201.221 1 

7. Wiąz szypułkowy  147 16 N – 3,5 512/5 Skrzyszów x: 5539854.341 5 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5397



/Ulmus laevis Pall./ 47 E – 4,0 
S – 4,5 
W – 4,5 

y: 7504193.324 

8. Lipa drobnolistna  
/Tilia cordata Mill./ 

 
79 247 21 

N – 4,5 
E – 5,8 
S – 7,5 
W – 6,8 

512/5 Skrzyszów x: 5539848.567 
y: 7504187.392 19 

9. Lipa drobnolistna  
/Tilia cordata Mill./ 

 
51 159 17 

N – 5,3 
E – 3,3 
S – 5,5 
W – 5,3 

512/5 Skrzyszów x: 5539838.200 
y: 7504192.263 6 

10. Lipa drobnolistna  
/Tilia cordata Mill./ 

 
55 173 18 

N – 5,8 
E – 4,7 
S – 5,0 
W – 3,8 

512/5 Skrzyszów x: 5539835.618 
y: 7504195.626 7 

11. Lipa drobnolistna  
/Tilia cordata Mill./ 

 
24 76 11 

N – 4,5 
E – 3,7 
S – 4,0 
W – 3,9 

512/5 Skrzyszów x: 5539830.760 
y: 7504202.568 8 

12. Wiąz szypułkowy 
/Ulmus laevis Pall./ 

 
93 291 18 

N – 5,5 
E – 8,5 
S – 7,0 
W – 5,3 

512/5 Skrzyszów x: 5539826.387 
y: 7504211.652 9 

13. Lipa drobnolistna  
/Tilia cordata Mill./ 

 
77 243 17 

N – 5,5 
E – 4,0 
S – 6,0 
W – 5,5 

512/5 Skrzyszów x: 5539819.709 
y: 7504220.367  10 

14. Lipa drobnolistna  
/Tilia cordata Mill./ 

 
39 124 16 

N – 3,5 
E – 4,5 
S – 6,0 
W – 3,0 

512/5 Skrzyszów x: 5539816.922 
y:  7504225.294 11 

15. Lipa drobnolistna  
/Tilia cordata Mill./ 

 
12 38 4,5 

N – 2,6 
E – 1,9 
S – 2,0 
W – 2,3 

512/5 Skrzyszów x: 5539821.554 
y: 7504234.927 13 

16. Lipa drobnolistna  
/Tilia cordata Mill./ 

 
67 211 14 N – 5,5 

E – 5,0 512/10 Skrzyszów x: 5539826.339 
y: 7504240.296 20 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5397



S – 3,5 
W – 6,0 

17. Lipa drobnolistna  
/Tilia cordata Mill./ 

 
75 234 14 

N – 4,5 
E – 6,0 
S – 4,5 
W – 5,8 

512/10 Skrzyszów x: 5539832.784 
y: 7504244.962 16 

18. Lipa drobnolistna  
/Tilia cordata Mill./ 

 
75  234 14 

N – 6,0 
E – 6,0 
S – 5,0 
W – 6,0 

512/10 Skrzyszów x: 5539839.221 
y: 7504249.336 15 

19. Wiąz szypułkowy 
/Ulmus laevis Pall./ 

 
131 411 22 

N – 7,5 
E – 7,5 
S – 8,0 
W – 5,8 

512/10 Skrzyszów x: 5539817.743 
y: 7504242.947 17 

20. Lipa drobnolistna  
/Tilia cordata Mill./ 

 
105 331 19 

N – 5,0 
E – 6,0 
S – 7,0 
W – 6,0 

512/10 Skrzyszów x: 5539809.833 
y: 7504237.983 18 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5397



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII.190.2025 
RADY GMINY SKRZYSZÓW 

z dnia 25 września 2025 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5397


	UCHWAŁA NR XVII.190.2025 RADY GMINY SKRZYSZÓW z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1 - Pomniki przyrody położone na terenie miejscowości Skrzyszów
	Załącznik 2

		2025-09-25T11:14:48+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




